

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島津田インター線 徳・津田海岸 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		57,965,970		
擁壁工		式	1		51,859,035		
作業土工		式	1		193,035		
床掘り	土質:土砂	m3	150	234.9	35,235		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	150	1,052	157,800		単 2号
既製杭工		式	1		51,666,000		
鋼管杭	D4ブロック	本	6	8,611,000	51,666,000		単 3号 暫定単価
建設汚泥処理工		式	1		1,545,075		
作業ヤード整備工		式	1		366,419		
汚泥攪拌ピット		式	1		366,419		内 1号
建設汚泥処理工		式	1		1,178,656		
建設汚泥処理工		式	1		1,178,656		内 2号 暫定単価
仮設工		式	1		4,561,860		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島津田インター線 徳・津田海岸 道路改良工事（2 ）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防音装置		式	1		1,813,800		
防音装置		本	6	302,300	1,813,800		単 4号 暫定単価
防護施設工		式	1		2,280,060		
仮囲い		掛m2	477	4,780	2,280,060		単 5号
交通管理工		式	1		468,000		
交通誘導警備員	B	人日	30	15,600	468,000		単 6号
直接工事費		式	1		57,965,970		
共通仮設		式	1		14,890,362		
共通仮設費		式	1		7,523,362		
運搬費		式	1		7,495,512		
重建設機械分解組立輸送費		回	1	7,338,000	7,338,000		単 7号
仮設材運搬費	敷鉄板	t	16.04	9,820	157,512		単 8号
技術管理費		式	1		27,850		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島津田インター線 徳・津田海岸 道路改良工事（2 ）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費		式	1		27,850		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		7,367,000		
純工事費		式	1		72,856,332		
現場管理費		式	1		25,431,000		
工事原価		式	1		98,287,332		
一般管理費等		式	1		16,870,668		
工事価格		式	1		115,158,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		11,515,800		
工事費計		式	1		126,673,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	汚泥攪拌ピット						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土砂, 標準, 無し, 無し	m3	110	234. 9	25, 839		
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	110	487. 3	53, 603		
積込(ルース)	土砂, 土量50, 000m3未満	m3	110	228. 5	25, 135		
土砂等運搬	標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	110	379	41, 690		
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	122. 8	13, 508		
シート設置		m2	170	620	105, 400		
ブルーシート		m2	170	79. 7	13, 549		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	93	402. 3	37, 413		
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm), 無, 20日, 無, 有	枚	8	2, 820	22, 560		
敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048(mm), 無, 20日, 無, 有	枚	4	1, 630	6, 520		
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 1. 5km以下	t	0. 28	5, 724	1, 602		
処分費(t)		t	0. 28	70, 000	19, 600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	汚泥攪拌ピット						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
合計					366, 419		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	建設汚泥処理工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
固化剤混合		m3	200	525. 6	105, 120		暫定単価
セメント(高炉B)パガラ		t	20	15, 700	314, 000		
積込(ルース)	土砂, 土量50, 000m3未満	m3	130	228. 5	29, 705		
土砂等運搬	標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	130	379	49, 270		
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	130	3, 150	409, 500		
シート設置		m2	200	430	86, 000		
ブルーシート		m2	200	79. 7	15, 940		
土木シート 合成繊維, t=10mm		m2	200	590	118, 000		
積込(ルース)	土砂, 土量50, 000m3未満	m3	70	228. 5	15, 995		
整地	残土受入れ地での処理	m3	70	122. 8	8, 596		
土砂等運搬	標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	70	379	26, 530		
合計					1, 178, 656		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	27. 85千円	式	1		27, 850		
合計					27, 850		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	234.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	234.9	234.9		
合計						234.9		
単価						234.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,052	1,052		
合計						1,052		
単価						1,052	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	鋼管杭	D4ブロック	単位	本	単位数量	6	単価	8, 611, 000	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
鋼管杭			本	6	4, 870, 000	29, 220, 000			
鋼管杭打工 [中堀工]L=80m以上			本	6	3, 740, 188	22, 441, 128	暫定単価		
合 計						51, 661, 128			
単 価						8, 611, 000	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	防音装置		単位	本	単位数量	6	単価	302, 300	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
防音装置費 L=80m以上			本	6	302, 300	1, 813, 800	暫定単価		
合 計						1, 813, 800			
単 価						302, 300	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	仮囲い		単位	掛m2	単位数量	477	単価	4, 780	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	477	4, 544	2, 167, 488			
防音シート H5. 1*90m			m2	459	245	112, 455			
合 計						2, 279, 943			
単 価						4, 780	円／掛m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 600	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	15, 600	15, 600			
合計						15, 600			
単価						15, 600	円／人日		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	単位数量	1	単価	7, 338, 000	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復), クローラークレーン系150t吊超え300t吊以下, 標準(1. 0)	回	1	4, 373, 000	4, 373, 000			
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復), クロー式杭打機質量100超150t以下, 標準(1. 0)	回	1	2, 965, 000	2, 965, 000			
合 計						7, 338, 000			
単 価						7, 338, 000	円／回		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	単位数量	1	単価	9, 820	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3, 410	6, 820	往復		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000			
合 計						9, 820			
単 価						9, 820	円／t		